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begive sig ind på en lovgivning, som ministeren 
så har gjort i andre tilfælde? 

Den 21-årige libaneser har begået kriminali- 
tet, har fået en udvisningsdom og derefter af 
statsamtet fået tildelt statsborgerskab. Er den 
eneste mulige måde at fratage ham det stats- 
borgerskab på ikke, at ministeren lovgiver til- 
bagevirkende? 

Ellers må man sige, at så er ministeren bun- 
det af sine egne tåbelige regler. 

Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Jeg vil gerne sige tak til justitsministeren for 
svaret og sige, at Dansk Folkeparti selvfølgelig 
fuldt ud støtter, at man får det her undersøgt til 
bunds og også i de kommende uger borer vide- 
re i det. 

Jeg vil gerne bede justitsministeren om så at 
bekræfte, at det, man også vil bore i og under- 
søge, er, om man også kan indfortolke i det, ju- 
stitsministeren nu går i gang med, at man ikke 
kan få indfødsret ved erklæring, hvis man har 
fået en dom, der efter de almindelige regler vil- 
le medføre en karenstid, for det, justitsministe- 
ren lægger til grund, er, at hvis der er tale om 
udvisning, så kan man indfortolke, at man må- 
ske ikke kan få indfødsretsbevis efter erklæring. 

Men jeg synes også, det andet kunne være 
interessant, for der kan jo gå folk rundt, der hat 
fået dansk statsborgerskab på et tidspunkt, 
hvor de har fået en dom, som efter de alminde- 
lige regler ville have medført en ganske lang 
karenstid. Derfor vil man muligvis kunne tage 
det op og også fratage nogle af dem statsbor- 
gerskabet, hvis man kan gøre det i den pågæl- 
dende situation med en udvisningsdom. 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Jeg medgiver, at vores lovgivning kan være 
kompliceret, men så kompliceret, som hr. 
Thulesen Dahl og fru Pia Kjærsgaard gør den, 
synes jeg nu ikke den er. 

Det lovforslag, der bliver fremsat og behand- 
let ved helt traditionel første behandling i mor- 
gen og skal igennem tre behandlinger, omfatter 
alle folk, der er blevet straffet, der står opført i 
Kriminalregisteret. Der bliver man opført efter 
nogle bestemmelser, som administreres af poli- 
tiet, og det vil på normal vis være fra et bøde- 
niveau på 1.000 kr. og opefter. 

Hvis man har fået den straf, og det er bøde- 
straf, det er tiltalefrafald, det er hæfte, det er 
fængsel, så kan man ikke få statsborgerskab ved 
erklæring. Det er det forslag, der bliver fremsat 

i morgen og behandlet i morgen: Man kan for 
fremtiden ikke opnå statsborgerskab ved erklæ- 
ring. 

Hr. Thulesen Dahl spørger så også til en kon- 
kret sag. Der mener jeg, gældende ret på det 
pågældende tidspunkt var, er det i dag og vil 
være det for fremtiden, at er man udvist, så kan 
man ikke få dansk statsborgerskab ved erklæ- 
ring, og man kan heller ikke efter naturalisa- 
tionsreglerne få det ved naturalisation. Det er 
gældende ret, det vil det også være for frem- 
tiden. 

Da der nu har været tvivl om det her spørgs- 
mål, så bliver det præciseret i det lovforslag, jeg 
fremsætter i morgen, at sådan er retstilstanden. 
Fra den tid, der går, inden det her lovforslag 
bliver vedtaget, har vi over for statsamterne i 
fredags beskrevet, at de kan indhente en tro- og 
love-erklæring, sådan at de derigennem får ad- 
gang til at se, at den pågældende ikke er dømt 
til udvisning, inden de giver statsborgerskab. 

Så enkelt kan det beskrives, og det er den 
måde, hvorpå reglerne administreres. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg vil godt spørge ministeren, om han ikke vil 
bekræfte, at når nu hr. Thulesen Dahl begynder 
at stille spørgsmål, om ikke det her kan give 
anledning til at tage en hel masse sager op og 
bedømme, om man kan begynde at fratage folk 
et allerede bevilget statsborgerskab, så illustre- 
rer det, at ministeren skal passe overordentlig 
meget på, at han ikke her sætter sig på en gli- 
debane, hvor han kommer til at krænke nogle 
helt fundamentale retsprincipper. 

Jeg siger det bare, fordi ministeren nu under- 
streger, at forvaltningsloven skal overholdes 
osv. Det er jeg meget glad for at ministeren gør, 
og derfor håber jeg ikke, at der sniger sig ele- 
menter af politiske overvejelser ind i den un- 
dersøgelse af, hvad forvaltningsloven tillader 
og ikke tillader, men at det alene bliver Fru 
Justitia, der kommer til at herske i Justitsmini- 
steriet. 

Jeg blev lidt bekymret over den principløse 
udvikling, der er i den her diskussion. 

Peter Skaarup (DF): 
Jeg vil da godt kvittere for ministerens svar. Jeg 
synes, vi blev lidt klogere, fordi det jeg mener, 
ministeren siger her -  og det er vi tilfredse med 
i Dansk Folkeparti -  at ministeren åbner for, at 
det kan godt tænkes, at den person, vi har til 
debat her i dag, får frataget sit statsborgerskab, 


